RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS DO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 003/2022 – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, no uso de suas
atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 03/2022, que visa à
seleção e contratação em regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para o para o cargo de
Analista de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, torna público resultado da 1ª convocação para
comprovação de títulos dos candidatos que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a necessidade da Administração,

para apresentar documentos originais e formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso em até 03 (três) dias úteis a contar

do dia útil posterior à data de publicação do resultado, a ser encaminhado por meio do E-Docs, seguindo os trâmites

apresentados em https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao e também disponibilizado no site

www.selecao.es.gov.br, em IEMA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 02.2021 - NÍVEL MÉDIO - ASSISTENTE DE

SUPORTE.

O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles
cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos

CARGO 01: ANALISTA DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS - FORMAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO - COM EXPERIÊNCIA

DE 01 ANO NA ÁREA PLEITEADA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Daniel Lima Carneiro 2016188 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

2 Adriana Souza Silva 2014876 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

3 Priscilla Paula Nunes Dos Santos 2011936 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

4 Margareth Correa De Faria Dalcolmo 2012387 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

5 Marcela Maria Bonelli Fadini 2013774 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

6 Fabiele Souza De Paula 2012950 ELIMINADA - NÃO ATENDEU OS ITENS 7.14 E 7.17.1

7 Priscila Goncalves De Mello 2009681 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

8 Rosilane De Araújo Cherem Dos Santos 2007092 ELIMINADA - NÃO ATENDEU OS ITENS 7.1.2 e 7.12

9 Judney De Oliveira Vargas 2015168 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

10 José Renato Tassinari 2009354 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

CARGO 02: ANALISTA DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS - FORMAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - COM

EXPERIÊNCIA DE 01 ANO NA ÁREA PLEITEADA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 CONVOCADO EM VAGA PARA
CANDIDATO NEGRO

2016261 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

2 CONVOCADO EM VAGA PARA
CANDIDATO NEGRO

2009269 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

3 Eva Ribeiro Airao Da Cruz 2012460 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

4 Ana Claudia De Souza Viana 2014708 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

5 Luciene Ribeiro Pereira 2010986 DEFERIDO

6 Tácitha Paula De Aguiar Brandão 2014721 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

7 CONVOCADO EM VAGA PARA
CANDIDATO NEGRO

2013626 RECLASSIFICADA - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

8 Elcione Aparecida Dos Santos Dos Reis 2012187 DEFERIDO

9 Juliana Santos Braz Da Silva 2006827 DEFERIDO

10 Herberte Guimaraes Macedo 2015456 ELIMINADO CONFORME ITEM 7.4.1 - NÃO ATENDEU AOS ITENS 7.5
E 7.6

CARGO 02: ANALISTA DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS - FORMAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - COM

EXPERIÊNCIA DE 01 ANO NA ÁREA PLEITEADA -CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Elcy Militao Da Silva 2016261 DEFERIDO

2 Sandro Márcio Zamboni 2009269 ELIMINADO - NÃO ATENDEU O ITEM 7.17.1 e 7.17.3

3 Priscila Silva Pereira Brum 2013626 DEFERIDO

4 Leandro Da Anunciacao Machado 2015268 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

5 Nivio Luiz De Araújo Freitas 2014611 ELIMINADO - Não atendeu o item 7.17 e item II do Anexo II

CARGO 03: ANALISTA DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS - FORMAÇÃO: DIREITO - COM EXPERIÊNCIA DE 01

ANO NA ÁREA PLEITEADA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Juliana Negreli Menegatti Noia 2014127 ELIMINADA - NÃO ATENDEU OS ITENS 7.1.2 e 7.12

2 Alexandre Moreira Campos Mendes 2007281 DEFERIDO

3 Fabiana De Lima Peluzio 2014939 DEFERIDO

4 Fernando De Sá Lima 2014385 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

5 Lya De Oliveira Moura 2016276 ELIMINADO CONFORME ITEM 7.4.1 - NÃO ATENDEU AOS ITENS 7.5
E 7.6

6 Ana Paula Anterina Rodrigues Mariano
Santos

2013308 ELIMINADO - Não atendeu o item 7.17 e item II do Anexo II

7 Bruna Zampieri Hasselmann 2016248 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

8 Erica Bastos Medeiros 2016206 ELIMINADO - Não atendeu o item 7.17 e item II do Anexo II

9 Otila Molino Sabadine 2009528 DEFERIDO

10 Mayara Soares Medeiros Pimentel 2012538 ELIMINADO - Não atendeu o item 7.17 e item II do Anexo II

CARGO 03: ANALISTA DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS - FORMAÇÃO: DIREITO - COM EXPERIÊNCIA DE 01

ANO NA ÁREA PLEITEADA CANDIDATO NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Gustavo Duarte Silva 2009505 ELIMINADO - NÃO ATENDEU OS ITENS 7.1.2 e 7.12

2 João Geraldo Ferraresi Júnior 2013692 DEFERIDO

3 Juliana Bazet Bomfim De Carvalho 2015220 DEFERIDO

4 Alessandra Dale Giacomin Terra 2014207 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

5 André Gomes Pereira 2016192 DEFERIDO

CARGO 04: ANALISTA DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS - ÁREA: CTIC – SISTEMAS DISTRIBUÍDOS - FORMAÇÃO:

ÁREA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - COM EXPERIÊNCIA DE 03 ANOS NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO E ANÁLISE DE SISTEMAS

DISTRIBUÍDOS.

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Carlos Castro Di Frota 2016220 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

2 Dainara Dos Santos 2010371 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

3 Miguel Angel Cueto Gonzales 2016177 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

4 Suzana Maria Campos 2012265 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

5 Fernando Marcos Franco Gomes 2011543 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

6 Lorrayne De Paula Trivelin 2007518 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

7 Rodrigo Clarindo Faustino 2016201 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

8 Raphael De Souza Ribeiro 2011096 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

9 Luiz Henrique Leite Alves 2012674 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

CARGO 5: ANALISTA DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS - ÁREA: CTIC – DEVOPS - FORMAÇÃO:  DE

TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - COM EXPERIÊNCIA DE 2 ANOS NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Saulo Segades De Oliveira 2009656 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

2 Diego Fabio Rodrigues 2015673 Eliminado - Não atendeu ao item 7.12 e Anexo I (mínimo de 2 anos
de experiência após conclusão da graduação)

3 Tiago Jose Santos Andrade Jaime 2013667 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

4 Maxson De Santana Carvalho 2006997 ELIMINADO - Não atendeu ao item 7.17.2.3

5 Ramon Ferreira De Souza 2015509  DEFERIDO

6 Catherine Gallerani Breciani 2011408 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

7 Eduardo Souza Tomazini 2016249 DEFERIDO

8 Marcos Jose Dos Santos 2009311 Eliminado - Não atendeu ao item 7.12 e Anexo I (mínimo de 2 anos
de experiência após conclusão da graduação)

9 Cristiano Francisco Aragao 2014059 Eliminado - Não atendeu ao item 7.12 e Anexo I (mínimo de 2 anos
de experiência após conclusão da graduação)

CARGO 6: ANALISTA DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS - ÁREA: CIÊNCIAS ECONÔMICAS - COM EXPERIÊNCIA

DE 01 ANO NA ÁREA PLEITEADA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Thauã Gabriell Alves 2008940 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

2 Esdras Souza De Andrade 2012374 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

3 Tiago Souza De Azevedo 2013348 DEFERIDO

4 Jorge Ricardo De Oliveira Camara 2015984 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

5 Raquel Ferrari Passamani 2016278 DEFERIDO

6 Huandra Siqueira Seibel 2013943 DEFERIDO

7 Viviane Mozine Rodrigues 2007932 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

8 Jary Lopes Ferreira Filho 2009765 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

9 Moises Brasil Cozer 2014437 RECLASSIFICADO - CONFORME ITENS 7.8 E 11.5 "B"

10 Patricia Leslie Barragan Macedo 2011169 DEFERIDO

Cariacica/ES, 06 de maio  de 2022.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente